18.05.2021 № 34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОДДЕРЖКА НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА, ОРГАНИЗАЦИИ БИБЛИОТЕЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020-2024Г.Г»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Поддержка народного творчества, организация библиотечного обслуживания и развитие физической культуры и спорта»  на территории  Ершовского муниципального образования   на 2020-2024 гг.», утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 18.11.2019  № 37  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка народного творчества, организация библиотечного обслуживания и развитие физической культуры и спорта»  на территории  Ершовского муниципального образования   на 2020-2024гг.» (далее Программа), следующие изменения и дополнения:
2.В паспорте Программы в строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 18737,4 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 2824,8 тыс. рублей;
2021 год – 7234,3,06 тыс. рублей;
2022 год – 2755,1 тыс. рублей;
2023 год -  2961,6 тыс. рублей;
2024 год – 2961,6 тыс. рублей.

3) Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» строку изложить в новой редакции:
	Источниками финансирования реализации мероприятий Программы являются средства  местного бюджетов, а также внебюджетные средства.
Общий объем финансового обеспечения реализации Программы в 2020 - 2024 годах планируется на 18737,4 тыс. рублей за счет всех источников финансирования. По задачам Программы указанные средства распределены следующим образом:
Тыс.рублей:
	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	Заработная плата
	1639,42
	1932,8
	1938,8
	2070,6
	2070,6

	Отчисления на заработную плату
	495,38
	537,4
	584,6
	624,3
	624,3

	Оплата за электроэнергию
	110,0
	110,0
	146,9
	152,7
	152,7

	Оплат за тепло
	375,558
	450,0

	Противопожарные мероприятия, пожарная сигнализация
	28,293

	22,9
	23,8
	23,8

	Содержание помещений и прилегающей к ней территории
	6,918

	22,0
	30,0
	30,0

	Изготовление, приобретение бланочной продукции
	3,00

	1,0
	1,0
	1,0

	Приобретение основных средств
	1,689
	300,5
	10,0
	10,0
	10,0

	Штрафы, пени, выплата процентов
	2,0

	3,4
	3,4
	3,4

	Мероприятие "Приобретение сценических костюмов, камер наружного видеонаблюдения, оборудования для освещения сцены в МКУК "КДЦ".
	163,6

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы дома культуры

	3754,5

	Реализация перечня народных инициатив

	149,1

	Расходные, канц. хоз. материалы, ГСМ

2

0

2

2

2

	 Всего по программе:
	2824,8
	7234,3
	2755,1
	2961,6
	2961,6

Ежегодный объем финансирования программы за счет средств бюджета
основе утвержденного бюджета поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации
Ершовского муниципального образования
Н.Н.Эннс